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Ruch na rzecz osadnictwa w południowym Libanie stwierdził, że
zasiedlenie  owego  obszaru  przyniesie  „prawdziwe  i  stabilne
bezpieczeństwo północnemu Izraelowi”.

Izraelska  grupa  osadników  promuje  nowe  nieruchomości  na
sprzedaż w południowym Libanie, podczas gdy izraelska armia
prowadzi kampanię bombardowań w kraju, w której od połowy
września zginęło ponad 1000 osób.

Strona  internetowa  UriTzafon.com,  czyli  Ruchu  na  rzecz
Osadnictwa  w  Południowym  Libanie,  oferuje  przestronne,
wypełnione  światłem  apartamenty  z  widokiem  na  basen,  z
ofertami zaczynającymi się od 300 000 szekli (80 000 USD). „Po
wyeliminowaniu przywództwa Hezbollahu… Czy ty też marzysz o
dużym domu, widoku na ośnieżone góry i ciepłej społeczności w
kraju naszych przodków?” – czytamy w ogłoszeniu.

Ekstremistyczna  grupa  osadników  pojawiła  się  w  marcu  jako
marginalny  ruch  naciskający  na  zasiedlenie  południowego
Libanu,  co  według  niej  przyniosłoby  „prawdziwe  i  stabilne
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bezpieczeństwo  północnemu  Izraelowi”  i  umożliwiłoby  krajowi
odzyskanie  „granic  biblijnych”.  Grupa  początkowo  liczyła
kilkuset członków, ale od tego czasu jej liczba wzrosła, a jej
fora WhatsAppa gromadzą podobno około 3000 członków.

W oświadczeniu na swojej stronie internetowej twierdzi, że
osiedlenie  się  w  południowym  Libanie  jest  „konieczne  dla
bezpieczeństwa Izraela” i że „tylko izraelska obecność cywilna
zapewni stabilną kontrolę i zapobiegnie przekształceniu się
tego obszaru w bastion terrorystów”.

Witryna ruchu opublikowała niedawno mapę południowego Libanu z
wyszczególnieniem co najmniej 300 nowych osiedli, z libańskimi
wioskami  i  miastami  na  południe  od  rzeki  Litani
przemianowanymi  na  hebrajskie  nazwy.

Grupa  wysłała  również  balony  na  ten  obszar  z  napisami
grożącymi  mieszkańcom  „natychmiastową  ewakuacją”,  ponieważ
„jest to ziemia Izraela, która należy do Żydów”. Założyciel
ruchu, profesor Amos Azaria, powiedział Middle East Eye, że
„Posiadanie  właściwej  granicy  opartej  na  rzece  Litani  lub
Zahrani [rzeka] nie tylko pozwoli na właściwą kontrolę nad
granicą, ale w rzeczywistości skróci granicę, ponieważ stanie
się ona bardziej linią prostą”.

„Ponieważ  Hezbollah  dba  tylko  o  ziemię,  a  nie  o  liczbę
zabitych żołnierzy, jedynym sposobem na wygraną jest budowanie
osiedli” – dodał. W liście opublikowanym w środę starszy rabin
Yitzchak  Ginsburgh  wezwał  do  podboju  i  zasiedlenia
południowego Libanu, mówiąc, że „wróg musi zostać uderzony z
pełną siłą”, a Liban jest częścią „Ziemi Izraela” i został
„dany narodowi żydowskiemu przez Boga”. „Dziś jest jasne, że
nadszedł czas, aby podbić również terytoria libańskie, tylko w
ten sposób można usunąć zagrożenie i zaprowadzić prawdziwy
pokój w całym kraju. Po podboju i wypędzeniu wrogiej ludności
należy założyć żydowskie osiedle, dopełniając w ten sposób
zwycięstwa” – napisał.



W listopadzie 2023 roku, gdy bombardowanie i inwazja na Gazę
były  już  w  toku,  kapitan  Amichai  Friedman,  rabin  bazy
wojskowej brygady Nahal, oświadczył, że Izrael zamierza zająć
nie tylko Gazę, ale także Liban. „Ta ziemia jest nasza. Cała.
Włącznie z Gazą. Włącznie z Libanem. To wszystko jest Ziemię
Obiecaną” – powiedział grupie żołnierzy.
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